
22058 __________________ 8 noviembre 1976____________________B. O. del E.—Núm. 268

tarias y subsidiarias' da planeamiento de la provincia de 
Madrid, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 57, 3.°, 
de la Ley de 19/1975, de 2 de mayo, se ha procedido, a 
petición de los Ayuntamientos de Chapinería y Meco, a modifi
car las de los citados términos municipales.

La Comisión de Planeamiento y Coordinación del Area Me
tropolitana de Madrid, en sesión celebrada en 14 de lulio 
de 1976, acordó elevar a ese Ministerio las modificaciones 
citadas.

Este Ministerio, de conformidad con lo establecido en los 
preceptos de referencia, aceptando la propuesta de la Comisión 
de Planeamiento y Coordinación del Area Metropolitana de 
Madrid, y con la conformidad de los Ayuntamientos citados 
a las mencionadas propuestas, en las que se han consignado 
las observaciones formuladas por los mismos en el trámite de 
audiencia, ha resuelto:

Aprobar la modificación de las normas complementarias y 
subsidiarias de planeamiento de los términos municipales de 
Chapinería y Meco y de cuantos documentos las componen.

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 15 de octubre de 1976.—P. D., el Subsecretario, Ig

nacio Bayón Mariné.

Ilmo. Sr. Delegado del Gobierno en la Comisión de Planea
miento y Coordinación del Area Metropolitana de Madrid.

22384 ORDEN de 15 de octubre de 1976 por la que se 
aprueba la modificación de las normas comple
mentarias y subsidiarias de planeamiento de los 
términos municipales de Campo Real, Cobeña, Na
vas del Rey, Los Santos de la Humosa, Tala- 
manca del Jarama, Torrelaguna, Venturada, Vi- 
llamanta, Villamantilla y Villanueva de Perales.

Ilmo, Sr.: Acordada por el Consejo de Ministros en su 
reunión del día 6 de febrero de 1976 la declaración de ur
gencia para la redacción y modificación de las normas com
plementarias y subsidiarias de planeamiento de la provincia de 
Madrid, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 57, 3.°, 
de la Ley 19/1975, de 2 de mayo, se ha procedido, a petición 
de I03 Ayuntamientos de Campo Real, Cobeña, Navas del Rey, 
Los Santos de la Humosa, Talamanca del Jarama, Torrelaguna, 
Venturada, Villamanta, Villamantilla y Villanueva de Perales, 
a modificar las de los citados términos municipales.

La Comisión de Planeamiento y Coordinación del Area Me
tropolitana de Madrid, en sesión celebrada en 14 de julio de 1976, 
acordó elevar a este Ministerio las modificaciones citadas,

Este Ministerio, de conformidad con lo establecido en los 
preceptos de referencia, aceptando la propuesta de la Comi
sión de Planeamiento y Coordinación del Area Metropolitana 
de Madrid, y con la conformidad de los Ayuntamientos citados 
a la mencionada propuesta, ha resuelto:

Aprobar la modificación de las normas complementarias 
y subsidiarias de planeamiento de los términos municipales 
de Campo Real, Cobeña, Navas del Rey, Los Santos de la 
Humosa, Talamanca del Jarama, Torrelaguna, Venturada, Villa- 
manta, Villamantilla y Villanueva de Perales y de cuantos 
documentos las componen.

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 15 de octubre de 1976.—P. D., el Subsecretario, 

Ignacio Bayón Mariné.

Ilmo. Sr. Delegado del Gobierno en ia Comisión de Planea
miento y Coordinación del Area Metropolitana de Madrid.

22385 ORDEN de 15 de octubre de 1976 por la que se 
aprueba la modificación de las normas comple
mentarias y subsidiarias de planeamiento del tér
mino municipal de El Boalo.

Ilmo. Sr.: Acordada por el Consejo de Ministros en su reu
nión del "lía 6 de febrero-de 1976 la declaración de urgencia 
para a redacción y modificación de las normas complemen
tarias y subsidiarias de planeamiento de la provincia de 
Madrid, de conformidad con lo dispuesto en eí artículo 57, 3.°, 
de la Ley 19/1975, de 2 de mayo, se ha procedido, a petición 
del Ayuntamiento de El Boalo, a modificar la del citado término 
municipal.

Lo Comisión de Planeamiento y Coordinación del Area Me
tropolitana de Madrid, en sesión celebrada en 23 de junio 
de 1976, acordó elevar a este Ministerio la modificación citada.

Este Ministerio, de conformidad con lo establecido en los 
preceptos de referencia, aceptando la propuesta de la Comisión 
de Planeamiento y Coordinación del Area Metropolitana de 
Madrid, y con la conformidad del Ayuntamiento citado a la 
mencionada propuesta en la que se han consignado las obser
vaciones formuladas por el mismo en el trámite de audiencia, 
ha resuelto::

Aprobar la modificación de las normas complementarias y 
subsidiarias de planeamiento del término municipal de El Boalo 
y de cuantos documentos las componen.

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 15 de octubre de 1976.—P. D., el Subsecretario, Ig

nacio Bayón Mariné. 

Ilmo, Sr. Delegado del Gobierno en la Comisión de Planea
miento y Coordinación del Area Metropolitana de Madrid.

22386 ORDEN de 15 de octubre de 1976 por la que se 
aprueba la modificación de las normas comple
mentarias y subsidiarias de planeamiento del tér
mino municipal de San Martin de Valdeiglesias.

Ilmo. Sr.: Acordada por el Consejo de Ministros en su reu
nión del día 6 de febrero de 1976 la declaración de urgencia 
para la redacción y modificación de las normas complemen
tarias y subsidiarias de planeamiento de la provincia de 
Madrid, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 57, 3.°, 
de la Ley de 19/1975, de 2 de mayo, se ha procedido, a 
petición del Ayuntamiento de San Martín de Valdeig esias, a 
modificar la del citado término municipal.

La Comisión de Planeamiento y Coordinación del Area Me
tropolitana de Madrid, en sesión celebrada en 14 de lulio 
de 1976, acordó elevar a este Ministerio la modificación citada.

Este Ministerio, de conformidad con lo establecido en los 
preceptos de referencia aceptando la propuesta de ¡a Comisión 
de Planeamiento y Coordinación del Area Metropolitana de 
Madrid, y con la conformidad del Ayuntamiento citado a la 
mencionada propuesta, en la que se han consignado las obser
vaciones formuladas por el mismo en el trámite de audiencia, 
ha resuelto:

Aprobar la modificación de las normas complementarias y 
subsidiarias de planeamiento del término municipal de San 
Martín de Valdeiglesias y de cuantos documentos las componen

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I
Madrid, Í5 de octubre de 1976.—P. D., el Subsecretario, Ig

nacio Bayón Mariné.

Ilmo. Sr. Delegado del Gobierno en la Comisión de Planeamien
to y Coordinación del Area Metropolitana de Madrid.

ADMINISTRACION LOCAL

22387 RESOLUCION de la Diputación Provincial de San
tander por la que se fija fecha para el levanta
miento de actas previas a la ocupación de las fincas 
que se citan afectadas por las obras del «Proyecto 
de abastecimiento a Castro-Urdiales (Santander)».

En uso de las facultades que le confiere el artículo 289 de 
la Ley do Régimen Local y previo acuerdo de la Corporación 
Provincial de fecha 22 de octubre de 1976, se procede a la incoa
ción del expediente expropiatorio, por causa de utilidad pública, 
de los bienes y derechos que se expresarán afectados por las 
obras mencionadas y siendo de aplicación el procedimiento de 
urgencia que se establece en el artículo 52 de la Ley de 16 de 
diciembre de 1954, en virtud de lo dispuesto en el artículo 20, 
apartado d), de la Ley 194/1963, de 28 de diciembre, y su interre
lación con la Ley 10, de 18 de marzo, en materia de instala
ciones eléctricas,

Esta Corporación ha' resuelto proceder al levantamiento de 
las actas previas a la ocupación de las fincas incluidas en la 
relación que al pie se consigna, fijándose también el día y la 
hora que también se expresa.

Este acto tendrá lugar, a partir de la hora mencionada, en 
las oficinas del Ayuntamiento de Castro-Urdiales, sin perjuicio 
de trasladarse al terreno si así lo estimase conveniente.

Los propietarios o titulares afectados deberán asistir perso
nalmente, o por medio de persona debidamente autorizada para 
actuar en su nombre, aportando los documentos públicos o pri
vados acreditativos de su titularidad y el último recibo de la 
contribución, pudiendo hacerse acompañar, a su costa, de un 
Perito y un Notario.

Hasta el levantamiento de la citada acta podrán formularse 
por escrito, ante la Corporación Provincial, cuantas alegaciones 
consideren oportunas, a los efectos de subsanar errores.

Santander, 26 de octubre de 1976.—El Presidente.—8.382-A.

NOMBRE DE LOS PROPIETARIOS COMPRENDIDOS 
EN ESTE EXPEDIENTE

Don Ignacio Alosno Revuelta. Polígono 9. Parcela 962.
Herederos de Soba-Herranz. Polígono 8. Parcela 661. Día: 

24 de noviembre de 1976. Hora: Doce de la mañana.


